
Zarządzenie nr 0050.127.2021 

Wójta Gminy Bieliny 

z dnia 31 grudnia 2021 roku 

w sprawie wprowadzenia procedury weryfikacji poprawności i kompletności bazy danych 

Systemu Informacji Oświatowej w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Gminę Bieliny. 

 

Na podstawie art. 111 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o systemie informacji oświatowej 

(Dz.  U. z 2021 r. poz. 584 z późn.zm.), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Wprowadza się procedurę weryfikacji poprawności i kompletności bazy danych Systemu Informacji 

Oświatowej określoną w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

 

§ 2. 

 

Ustala się organizację nadzoru nad poprawnością wprowadzanych danych do bazy danych Systemu 

Informacji Oświatowej określoną w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. 

 

1. Zobowiązuje się dyrektorów szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Bieliny do 

poprawnego, kompletnego i zgodnego ze stanem faktycznym gromadzenia danych w SIO.  

2. Za rzetelność danych ujmowanych w SIO oraz danych przekazanych do organu prowadzącego, na 

podstawie których dokonywane jest potwierdzenie danych SIO, odpowiada dyrektor szkoły lub 

placówki oświatowej.  

 

§ 4. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt Gminy Bieliny 

/-/ Sławomir Kopacz 



Załącznik Nr 1  

do Zarządzenia Nr 0050/127/2021  

Wójta Gminy Bieliny z dnia 31.12.2021r. 

 

Procedura weryfikacji poprawności i kompletności bazy danych Systemu Informacji Oświatowej 

 

Podstawa prawna: 

1. Ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o systemie informacji oświatowej (Dz. U. z 2021, poz. 584 z późn. 

zm.) 

2. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu danych dziedzinowych gromadzonych w systemie informacji oświatowej oraz terminów 

przekazywania niektórych danych do bazy danych systemu informacji oświatowej (Dz. U z 2019 poz. 

1663) 

 

Cel: 

 

Wdrożenie procesu sprawdzania kompletności i poprawności danych przekazywanych przez szkoły 

i placówki oświatowe z ich baz danych oświatowych wchodzących w skład bazy danych oświatowych 

prowadzonej przez Gminę Bieliny gwarantującego realizowanie zadania zgodnie z przepisami prawa 

z najwyższą starannością. 

 

Sporządzenie sprawozdania SIO 

 

I. Pozyskiwanie danych. 

 

1. Przekazanie przez dyrektorów szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Bieliny 

zaktualizowanych danych organizacyjnych na dzień 30 września w odniesieniu do aneksów arkuszy 

organizacyjnych. 

2. Przekazanie przez jednostki oświatowe danych z prowadzonych przez nie baz danych oświatowych 

w wersji elektronicznej oraz w wersji papierowej (wydruk zestawienia zbiorczego na dzień 30 

września) do Wójta Gminy w terminie do 30 października, w tym dodatkowej dokumentacji zgodnie 

z załącznikiem nr 1 i 2 do niniejszej procedury weryfikacji. 

 

II. Weryfikacja danych 

 

1. Wstępna weryfikacja danych w Urzędzie Gminy Bieliny prowadzona jest przez pracownika 

odpowiedzialnego za prowadzenie bazy danych SIO w zakresie: 

 aktualności wersji, 

 poprawności pliku, 

 danych organu prowadzącego, 

 podstawowych danych na zestawieniu zbiorczym, - podpisu osoby uprawnionej. 

 

2.  Weryfikacja danych oświatowych jednostek samorządowych prowadzona jest przez pracowników 

Samorządowego Centrum Usług Wspólnych w Bielinach,  

3. Weryfikacja danych obejmuje liczbę uczniów i oddziałów przekazanych w SIO z liczbą uczniów 

i oddziałów wykazanych w zaktualizowanych danych organizacyjnych z wyodrębnieniem: 

a) liczby oddziałów i liczby uczniów w klasach ogólnodostępnych w szkołach podstawowych; 

b) liczby uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego w podziale na rodzaje 

niepełnosprawności; 

c) liczby uczniów zajęć rewalidacyjno-wychowawczych; 

d) liczby wychowanków objętych wczesnym wspomaganiem; 

e) liczby uczniów objętych nauczaniem indywidualnym; 

f) liczby uczniów objętych zajęciami rewalidacyjnymi; 

g) liczby etatów nauczycielskich w podziale na stopnie awansu zawodowego. 



 

III. Sporządzenie raportu zbiorczego na poziomie gminy. 

 

1. Sprawdzenie poprawności danych przekazanych z baz danych prowadzonych przez jednostki wg. 

stanu na 30 września z uwzględnieniem weryfikacji danych wskazanych przez MEN oraz danych 

uzyskanych w ramach prowadzonego nadzoru. 

2. Weryfikacja końcowa — po otrzymaniu raportu z Ministerstwa Edukacji Narodowej naniesienie 

ewentualnych korekt i odesłanie wykazu do Ministerstwa Edukacji Narodowej. 

 

IV. Przewidywane efekty wprowadzenia procedury: 

 

1. Ujednolicenie sposobu wypełniania SIO i interpretacji zapisów instrukcji. 

2. Wyeliminowanie błędów w bazie danych skutkujące poprawnością wysokości naliczonej subwencji. 



Załącznik Nr 2  

do Zarządzenia Nr 0050/127/2021  

Wójta Gminy Bieliny z dnia 31.12.2021r 
 

Organizacja nadzoru nad poprawnością wprowadzających danych do bazy danych 

Systemu Informacji Oświatowych 

 
1. Cel kontroli: 

- sprawdzenie zgodności danych wykazanych przez szkoły i placówki w bazie danych SIO z danymi 

wynikającymi z dokumentacji źródłowej; 

- sprawdzenie kompletności i poprawności danych zawartych w bazie danych SIO w odniesieniu 

do zakresu przedmiotowego ustawy o systemie informacji oświatowej. 

 

2. Podmioty podlegające kontroli: 

a) szkoły i placówki oświatowe prowadzone przez Gminę Bieliny. 

 

3. Przedmiot kontroli: 

a) liczba oddziałów i liczba uczniów w: 

- klasach ogólnodostępnych, 

- szkołach podstawowych,  

- gminnych przedszkolach, 

- oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, 

- punktach przedszkolnych przy szkołach podstawowych,  

b) liczba uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego w podziale na rodzaje 

niepełnosprawności; 

c) liczba uczniów zajęć rewalidacyjno-wychowawczych; 

d) liczba wychowanków objętych wczesnym wspomaganiem; 

e) liczba uczniów objętych nauczaniem indywidualnym; 

f) liczba uczniów objętych zajęciami rewalidacyjnymi; 

g) liczba etatów nauczycielskich w podziale na stopnie awansu zawodowego. 

 


